



خبر

شکایت ایران از بحرین به کجا رسید؟

معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: وی افزود: یک پرونده ۲۴۳ میلیون دلار است. از بحریین هستیم.

محمد دهقان در گفت‌وگو با ایسنا درباره آخرین وضعیت پیگیری‌های حقوقی علیه بحرین به خاطر بلوکه کردن اسواول ایران، اظهار کرد: ما در سال گذشته یک رای گرفتیم راجع به

بانک صادرات و ملی که آن رای به نفع ایران و این دو بانک صادر شد و الان آن‌ها (بحرین) از رای داوری در محکمه داخلی هلند شکایت کرده‌اند و آن‌جا دارد رسیدگی می‌شود.

این پرونده ۲۴۳ میلیون دلار است. موافقت‌نامه سرمایه‌گذاری که با بحرین داشتیم، آن‌ها نمی‌توانستند به وجوه بانک مرکزی تعرضی داشته باشند. این دعوی مهمتری است که ما لایحه آن را به مجلس دادیم و مجلس آن را تصویب کرد و به شورای نگهبان رفت که ابهامی در لایحه بود و به مجلس برگشت و آن‌شالله تا آخر سال این لایحه نهایی شود تا بتوانیم با مجوز مجلس، دعوی خود را پیگیری کنیم.



دنیامالی: مردم دیگر سلیق جریانات سیاسی را بر نمی‌تابند

جامعه امروز به دنبال حرف‌های نو است

نماینده مردم بندر انزلی در مجلس شورای اسلامی با اشاره به عبور مردم از جریانات «اصولگرایی» و «اصلاح طلبی» به معنای آنچه پیشتر وجود داشته و اتخاذ رویکرد جدید در انتخابات اخیر گفت: امروز مجموعه‌هایی که حرف‌های نو بزنند و در خصوص جریان حکم‌روایی



ایده‌های جدید داشته باشند، مورد توجه قرار می‌گیرند. احمد دنیامالی در گفت و گو با ایسنا به رویکرد مردم در انتخابات ۱۱ اسفند اشاره و با بیان اینکه «امروز نمی‌توان گفت که در کشور احزاب فعالی داریم بلکه یکسری جریانات فکری یا سیاسی داریم»، اظهار کرد: امروز انتظار مردم از جریانات سیاسی تامین نشده است چرا که مردم عملکرد گروه‌های مختلف سیاسی را رصد می‌کنند و دیگر این سلیق را بر نمی‌تابند.

وی افزود: شاید مردم به دنبال آن هستند که سلیق جدیدتر یا به عرصه بگذارند و جوان‌ترها بیایند و نگاه‌های جدید یا به عرصه بگذارند؛ اساساً مردم جریانات جدیدی که نقاد باشند و عملکرد جریانات سیاسی موجود را نقد کنند، بیشتر می‌پذیرند و ما این موضوع را عموماً در نتایج انتخابات ۱۱ اسفند در تهران مشاهده کردیم.

این نماینده مجلس همچنین گفت: جامعه امروز تنوع طلب و به دنبال حرف‌های نو است. امروز مجموعه‌هایی که حرف‌های نو بزنند و در خصوص جریان حکم‌روایی ایده‌های جدید داشته باشند، مورد توجه قرار می‌گیرند.

دنیامالی همچنین درباره تعداد لیست‌های انتخاباتی جریان اصولگرایی در انتخابات اخیر اظهار کرد: تضارب آراء برای یک جامعه لازم است؛ چه آن زمان که اصلاح طلبان در قدرت بودند و داخل‌شان انشقاق و دعوا بود و چه الان که اصول‌گراها داخل خودشان این انشقاق و تکرر جریانات را دارند این موضوع مورد توجه بود. آنچه که مهم است این است که این جریانات باید نسبت به مسائل جامعه راهکار داشته باشند و برآیند این تضارب آراء باید به مردم نوید آینده بهتر دهد.

در جریان نظارت ستادی رئیسی انجام شد

رونمایی از «سامانه رصد و پایش برنامه عملیاتی» و معرفی «میز خدمات الکترونیک» بنیاد شهید



«سامانه رصد و پایش برنامه عملیاتی» بنیاد شهید و امور ایثارگران در جریان حضور رئیس جمهور در این سازمان به منظور برگزاری جلسه نظارت ستادی در بنیاد شهید و امور ایثارگران حضور یافت.

در این جلسه سامانه رصد و پایش برنامه عملیاتی بنیاد شهید و امور ایثارگران رونمایی شد. این برنامه عملیاتی در واقع ایجاد یک زنجیره قابل از پیوند اسناد بالادستی، اهداف و سیاست‌های کلان، سند تحول دولت مردمی و نظایر آن و تبدیل آنها به برنامه عملیاتی به صورت عینی برای تمام رده‌های سازمانی است. بر اساس توضیحات ارائه شده پایش این برنامه مهمتر و حساس‌تر از تدوین آن و در سه مرحله خوداظهاری، ارزیابی انطباقی و پایش میدانی صورت می‌گیرد، مهمترین موضوع پایش، وصل کردن و متصل نمودن تخصیص اعتبارات به میزان تحقق برنامه در زمان تعیین شده خود است. موضوع بعدی استفاده از نتایج اجرا و پایش برنامه در ارزشیابی مدیران بنیاد است به نحوی که ۴۰ درصد نمره ارزیابی ایشان از برامه عملیاتی استخراج می‌شود. این برنامه از مهمترین نظامات تسویق و تنبیه و وصل کردن پرداخت‌های غیرمستمر مدیران به نتایج پایش و میزان تحقق آن است. در این جلسه همچنین سامانه میز خدمات الکترونیک بنیاد شهید و امور ایثارگران انقلاب اسلامی تحت عنوان سامانه «پیشار من» معرفی و شکل فعالیت آن تشریح شد. این سامانه که بر بستر فضای مجازی راه‌اندازی شده حدود ۱۵۰ خدمت ارائه می‌کند و ایثارگران خواهان خدمات می‌توانند کاملاً به شکل برخط و بدون نیاز به مراجعه حضوری درخواست خود را ثبت و پیگیری کنند. تمام ایثارگران کشور بر روی این سامانه دارای پرونده الکترونیک هستند و می‌توانند اطلاعات و آخرین وضعیت ایثارگری خود را بر روی آن مشاهده کنند.

متکی: مجلسیان باید گوش شنوای همه گروه‌ها باشند



۴- ایرانیان خارج از کشور که امکان حضور در انتخابات نداشتند

یکی از منتخبان مجلس دوازدهم نوشت: مجلسیان باید گوش شنوای همه گروه‌ها باشند و دلسوزانه تاکید می‌کنم نشنیدن صدای هر کدام از آن‌ها، خسران عظیم برای نظامی خواهد بود که هم در پیدایش و هم در پویایی، رهین همه مردم ایران بوده است. به گزارش ایسنا، منوچهر متکی، منخب مجلس دوازدهم، در پیامی درباره انتخابات و مجلس جدید نوشت: بنام حضرت دوست. اینک که لطف خداوند متعال، شامل این بنده اش شده و سعادت خدمت به بندگانش در مجلس دوازدهم را نصیب اینجانب کرده است، بعد از حمد و ثنای الهی، وظیفه اخلاقی و انسانی خود می‌دانم که از مردم شریف و بزرگمنش تهران، ری، شیراز، اصفهان، ایلان‌ها و پردهس که با آرای خود، مرا لایق نمایندگی خویش دانستند سپاسگزاری و مراتب قدرشناسی خود را تقدیم شان کنم. قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران که میثاق ملی همه شهروندان این سرزمین تاریخی است، تصریح می‌دارد که هر نماینده در برابر تمام ملت مسؤول است؛ لذا بار این مسوولیت بزرگ ملی و الهی را از هم اکنون بر دوش خود احساس می‌کنم و در همین ابتدای امر، با استعانت از حضرت حق و در حضور او با همه این چهار گروه از ایرانیان عهد می‌بندم که تا جان در بدن دارم در خدمتگزاری به ایران و اسلام و انقلاب و مردم دلسر ایران، ذره‌ای کوتاهی نکنم.

۱- آنان که در انتخابات مشارکت کردند و چه به این بنده خدا و چه به دیگران رأی دادند

۲- آنان که در انتخابات حاضر شدند ولی به هر دلیلی، نام هیچ نامزدی را بر روی برگ رأی ننوشتند

۳- آنان که در انتخابات شرکت نکردند

در مقابل صادرات است که متأسفانه در برخی موارد به دلایل مختلفی نظیر تأخیر در دریافت استعلام از اداره کل استاندارد و سایر نهادهای مربوطه، پروسه قیمت‌گذاری، تغییر تعرفه یا ارسال کالا به چند محل مختلف از سوی واردکننده، باعث می‌شود تریخ کالا از گمرک در زمان تعیین شده انجام نشود و در این شرایط با توجه به اینکه تأیید حواله ارزی با شرط تریخ کالا همراه با تعیین مقدار وزن و بار صورت می‌گیرد، علیرغم پرداخت حقوق و عوارض گمرکی در زمان تعیین شده، پرونده‌ها به تعزیرات حکومتی معرفی می‌شوند و سپس جرائم اختلاف نرخ بین دو تاریخ رسید مالی و تاریخ حواله به واردکنندگان تسلیل می‌شود.

استاندار آذربایجان شرقی در این نشست گفت: باید یک دوره زمانی معقول و منطقی برای پاسخ به استعلام‌ها از سوی دستگاه‌های اجرایی مرتبط با حوزه گمرک در نظر گرفته شود و بر اساس آن در گمرک‌ها اعمال قانون صورت بگیرد.

مالک رحمتی افزود: در صورتی که جواب استعلام‌ها به دلیل کوتاهی سایر نهادهای، تأخیر نباید مشمول قانون مبارزه با قاچاق کالا شود، چرا که عملاً اراده‌ای در این مورد نداشته است و ما باید سعی کنیم تاجر کمترین آسیبی در این مورد نبیند.

وی به ثبت و تامین مایحتاج مردم در عید نوروز که متفران از خانه مبارک رمضان است پرداخت و اضافه کرد: ضمانت اجرایی و پیشروهای مصوبات ستاد تنظیم بازار اعضای اتاق بازرگانی، تاجر تولیدکنندگان، اصناف و کسبه هستند که امیدواریم با همکاری و هم‌فرازی این فعالان اقتصادی کمبود کالا و افزایش قیمت بدون هماهنگی نداشته باشیم.

استاندار آذربایجان شرقی، راه کنترل قیمت و میزان موجودی کالاها را کنترل و نظارت انبارها عنوان کرد و یادآور شد: امروزه قدرت خرید مردم کم شده و ما با تمهیداتی از جمله فروش قسطنی، فروش اجناس و کالاها در جشنواره و نمایشگاه‌ها که در سراسر استان توسط سازمان صمت دایر شده، اتخاذ کرده‌اند و در این راستا نیز اتاق بازرگانی باید نقش محوری را ایفا کند.

رحمتی در خاتمه، به تکمیل زنجیره تولید در استان تاکید کرد و افزود: با توجه به اینکه به معیارهای آمایش سرزمینی در گذشته توجهی نشده است، امروز شاهد مشکلات عدیده‌ای در انرژ برای واحدهای صنعتی هستیم و در این راستا اتاق بازرگانی باید با خرید جمعی و انجام کار کارشناسی با همکاری فعالان اقتصادی، دانشگاهی و پژوهشکده‌ها زنجیره تولید صنایع غذایی، فولاد، تکتور، ماشین‌سازی و فرش را تکمیل کند.

شیوه‌نامه تعیین ابتدای ماه رمضان ۱۴۴۵

کشورهای غرب آسیا، تمامی کشورهای آفریقا، اروپا، آمریکای شمالی و جنوبی و این اعلام تبعیت نمایند مگر کشورها و مناطقی از آمریکای شمالی و جنوبی که غروب روز یکشنبه ۱ مارس موفق به رؤیت هلال شده باشند که دوشنبه اول ماه آنان خواهد بود.

۳. کارشناسان رؤیت هلال پیش بینی می‌کنند هلال غروب روز دوشنبه ۱۱ مارس در تمام دنیا به راحتی قابل رؤیت خواهد بود اما روز قبل از آن در غروب یکشنبه نیز این هلال در ونزواتلا، کلمبیا، اکوادور، نیمه شمالی پرو، شمال غربی تمامی برزیل، تمامی کشورهای آمریکای مرکزی، ایالات متحده (به جز ایالات واقع در شمال شرقی آن) و غرب و جنوب غرب کانادا قابل رؤیت خواهد بود.

۴. به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین فتاوی مقام معظم رهبری (مصدّ ظله) شده است در صورتی که از گفته کارشناسان برای فرد مکلف اطمینان به قابل رؤیت بودن هلال حاصل شود، عمل بر طبق آن شرعاً مانعی ندارد.

شروع ماه مبارک رمضان از روز سه‌شنبه عضو ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری گفت: رویت هلال ماه مبارک رمضان در روز یکشنبه ۲۰ اسفند امکان پذیر نیست.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام موحّدزاد عضو ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری با بیان اینکه رویت هلال ماه مبارک رمضان در روز یکشنبه ۲۰ اسفند امکان پذیر نیست، گفت: هلال ماه رمضان در روز دوشنبه ۲۱ اسفند به راحتی قابل رویت است. بنابراین مسلمانان خداجوی ایران از روز سه‌شنبه روز دار خواهند بود.



بر اساس آخرین فتاوی مقام معظم رهبری (شرط هم افق بودن، کافی بودن رؤیت به وسیله ابزارهای رصدی و اعتبار رؤیت هلال در روز برای اثبات اول ماه بودن فردای آن روز) شیوه تعیین اول ماه رمضان ۱۴۴۵ اعلام شد.

به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین فتاوی مقام معظم رهبری (شرط هم افق بودن، کافی بودن رؤیت به وسیله ابزارهای رصدی و اعتبار رؤیت هلال در روز برای اثبات اول ماه بودن فردای آن روز) شیوه تعیین اول ماه رمضان ۱۴۴۵ به شرح ذیل ارائه می‌گردد:

۱. در اقیانوسیه، شرق آسیا، آسیای میانه، روسیه و کشورهای شمالی اروپا روز دوشنبه ۱۱ مارس ۲۰۲۴ استهلال نمایند.

اما در بقیه مناطق دنیا روز یکشنبه ۱۰ مارس اقدام به استهلال نمایند که در صورت توفیق در رؤیت هلال، دوشنبه اول ماه رمضان آنان خواهد بود.

۲. در صورتی که در ایران روز سه‌شنبه ۱۲ مارس ۲۰۲۴ به عنوان اول ماه رمضان اعلام گردد،

یکصد و یکمین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی آذربایجان شرقی به روایت "عصر آزادی"

ضرورت هدایتگری اقتصاد با مدیریت اتاقهای بازرگانی

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

یکصد و یکمین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی آذربایجان شرقی با حضور استاندار، رئیس اتاق بازرگانی تبریز، اعضای هیئت نمایندگان اتاق تبریز و جمعی از مسئولان دستگاه‌های دولتی و نمایندگان بخش خصوصی در تبریز برگزار شد. از نکات حساس این نشست، بررسی وضعیت کارت‌های بازرگانی بود که مسودر تاکید رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی قرار گرفت که همانا باید برای صدور کارت بازرگانی عنوان تاجر با آیتام‌های خاص در نظر گرفته شود و قطعاً باید اتاق بازرگانی برای اعطا و صدور کارت بازرگانی، صلاحیت افراد را تأیید کند.

موسی خلیل‌اللهی یکی از راه‌های فرار مالیاتی را اعطای کارت بازرگانی به افراد فاقد صلاحیت عنوان کرد که گویا بیش از ۲۰۰ الی ۳۰۰ میلیارد تومان فرار مالیاتی در سال



تجارت حذف شد به این صورت که هر شخص ۲۰ ساله دارای دیدم، حق دریافت کارت بازرگانی را دارا است متأسفانه این تغییرات، شرایط اخذ

حساب جاری و خوش حسابی، دریافت به سال اظهارنامه مالیاتی، مدرک تحصیلی مربوطه، پایان خدمت یا معافیت سربازی، کلاس‌های آموزشی



گذشته از این طریق در سطح استان صورت گرفته است. حساسیت او به نواقص قانون تسهیل صدور مجوز جالب توجه بود که بعضی از قوانین کشور از روی احساسات تصویب شده و قانون تسهیلات صدور مجوزها از جمله آنهاست و جذب و کلای دادگستری نمونه ای از بی تدبیری محض است که این روزها تبدیل به یک معضل تبدیل شده و ضرورت دارد تا با این موارد برخورد جدی به عمل آید. در حقیقت، اکثریت فعالان اقتصادی آذربایجان شرقی از عدم صلاحیت‌سنجی قبل از صدور کارت بازرگانی انتقاد کرده و می‌گویند دلالت آن با سوءاستفاده از مردم عادی که هیچگونه آشنایی با حوزه تجارت نداشته و صلاحیت اخذ کارت بازرگانی را ندارند، مشکلات متعددی را برای حوزه تجارت ایجاد می‌کنند که باید برخوردها و نظارت‌ها جدی تر شود...

استاندار آذربایجان شرقی ضمانت مصوبات ستاد تنظیم بازار را اعضای تولیدکنندگان، اصناف و کسبه استان می‌داند

پرداخت عوارض گمرکی را به دنبال خواهد داشت، چرا که هر شخص ۲۰ ساله دارای دیدم، نه تنها تجربه لازم از تجارت خارجی بلکه تجربه کافی در تجارت داخلی را نیاز ندارد.

تأییم سوم در ادامه این نشست، بررسی چالش‌های ناشی از تأخیر در ارائه اسناد حمل به بانک عامل جهت رفع تعهدات ارزی مورد بررسی قرار گرفت.

یکی از شاخص‌های مهم توسعه و پیشرفت اقتصاد یک کشور میزان تبادلات تجاری با سایر کشورها است که در صورت افزایش صادرات و ارزآوری هر چه بیشتر، توسعه یک کشور بیشتر خواهد شد. اما در برخی موارد که بازگشت ارز به کشور اتفاق نمی‌افتد، آیتامه اجرایی رفع تعهدات ارزی در کشور تدوین شد. به موجب این مصوبات، صادرکنندگان بایستی از طریق سامانه نیما نسبت به رفع تعهدات صادراتی ارزی خود اقدام کنند، اما در این خصوص مشکلاتی برای برخی فعالان اقتصادی پیش آمده است. یکی از این موارد چالش ایفای تعهدات ارزی، روش واردات

کارت‌های بازرگانی یک ساله را فراهم ساخته است و در آینده نزدیک تمهات جبران‌ناپذیری برای صاحبان کارت بازرگانی و فرار مالیاتی و عدم